
. . .. ...-._..._Hasicsáý záchrčrmý sbor

E'JIDE.NCE SMLUV !

i'"" "m 6',"T i
P'jř.CiSiO rok doba dněr' l

L
ľ

SMLOUVA O PROVEDENÍ VZDĚLÁ""ÁNĹov SSČ) :

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: plk. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

Dräger Safety s.r.o.
Sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČO: 26700778, DIČ: CZ26700778
Zastoupená:
Kontakt: e-mail:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vI. 88292
Bankovní spojení: Deutsche bank, č. účtu: 3172200002/7910
(dále jen ,,dodavatel")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a dohodly se, že
tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy
vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, Že zrněny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením této smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, který by mohly být významné ve vztahu k uzavření této
smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že provede pro objednatele školení v rozsahu podle

přílohy
č. 1 této smlouvy (dále jen ,,školení"), a to:

· školení pro servis, opravy a kontroly KDP - PSS BG4,
· školení pro servis a kalibrace detekčních zařízení řady X-am.

2. Součástí předmětu plnění je i předání dokladů, které se ke Školení vztahují:
· zejména Certifikáty jednotlivých účastníku školení (jmenovitě na každého účastníka

školení) — oprávnění provádět servis, opravy a kontroly;
· podepsané listiny účastníků a školící materiály.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

1



4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 18.10.2022, která byla
na základě zadávacího řízení č. 241/2022/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Doba plnění
l. Školení bude realizováno postupně podle požadavků a potřeb objednatele formou dílčích

plnění. Konkrétní termíny jednotlivých školení (dílčích plnění) jsou uvedeny v příloze
č. l této smlouvy. Termíny se mohou změnit na základě dohody oprávněných zástupců obou
smluvních stran.

2. Doba plnění začíná dnem zahájení prvního Školení a končí posledním termínem školení
v roce 2022 (ve sjednaných termínech od 06.12.2022 do 12.12.2022).

V. Místo plnění
Místem plnění je školící místnost v objektu Integrovaného výjezdového centra Ostrava-Zábřeh,
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.

VI. Cena díla a platební podmínky
l. Smluvní strany nesjednávají zálohy.
2. Celkové cena za provedené školení pro 9 osob je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 51 600,00 KČ
DPH 21 % 10 836,00 Kč
cena včetně DPH 62 436,00 KČ

3. Podrobná kalkulace celkové ceny školení tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.
4. Sjednaná cena je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené

s provedením školení dle této smlouvy.
5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH

bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
6. Fakturováno bude průběžně podle jednotlivých školení a dle skutečného počtu

proškolených osob (dílčí plnění). Objednatel je povinen zaplatit pouze cenu odpovídající
skutečně provedeným školením a počtu skutečně proškolených osob a vyhrazuje si právo
plně nevyčerpat celkový sjednaný objem.

7. Podkladem pro úhradu ceny školení budou dílčí faktury, které bude obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále také ,,dílčí faktury"). Objednatel tímto souhlasí s použitím
daňového dokladu v elektronické podobě.

8. Jednotlivé dílčí faktury musí komě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení předmětu smlouvy ve znění odpovídajícím bodu III. odst. l této smlouvy,
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
c) kontaktní údaje dodavatele pro záležitosti fakturace,
d) součástí dílčích faktur musí být prezenční listiny proškolených příslušníků podepsané

zástupci obou smluvních stran.
9. Dílčí faktury budou dodavatelem vystaveny po provedení konkrétního dílčího plnění

(školení).
10. Lhůta splatnosti všech dílčích faktur je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne

jejich doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např.
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

11. Dílčí faktury v listinné podobě musí být doručeny na adresu objednatele na úl. výškovická
40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a dílčí faktury v elektronické podobě musí být doručeny na

2



e-mailovou adresu: Dodavatel je přitom povinen zvolit pouze jednu
z uvedených forem faktur včetně příslušného způsobu jejího doručení.

12. Nebudou-li dílčí faktury obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které dodavatel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení dílčí fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácení dílčí faktuře vyznačí
důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové dílčí faktury. Od doby odeslání
vadné dílčí faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět
ode dne doručení nově vyhotovené dílčí faktury objednateli.

13. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený v dílčí faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy.

14. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
15. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady školení uhradí cenu školení.

Okamžikem odstranění vady školení začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

VII. Odpovědnost za Škodu
l. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich

zmírnění.
2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši Škodu, která vznikla při realizaci

školení v souvislosti jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této
smlouvy.

VIII. Sankční ujednání
l. V případě nedodržení dohodnutého termínu jednotlivého školení je dodavatel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny školení vC. DPH dle ČI.
VI. odst. 2 této smlouvy za každý i započatý den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit dodavateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že závazek provést školení podle této smlouvy zanikne před řádným splněním
této smlouvy, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s plněním.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

IX. Podstatné poruŠení smlouvy
Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy zejména opakované
neuskutečnění školení z důvodu na straně dodavatele v dohodnutém termínu dle ČI. IV. této
smlouvy. Opakovaným nedodržením termínu školení se rozumí minimálně dva případy
nedodržení dohodnutého termínu školení.

X. Odstoupení od smlouvy
l. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ. Pokud není dále stanoveno

jinak.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se dodavatel rozhodnutím soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
předpisů.

3



3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

4. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude dodavatel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto Článku.

XI. ZávěreČná ujednání
1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory

vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou — dohodou.
Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před příslušnými obecnými
soudy České republiky.

2. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto
smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je
nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně
přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo
závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami,
které se budou podílet na plnění předmětu plnění dle této smlouvy, odpovídá dodavatel,
jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takových ustanovení této smlouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy, je právně irelevantní a mezi
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru
smluv zajistí objednatel.

9. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou
anonymizovány.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4



12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé
smluvní straně.

13. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - podmínky a termíny školení a příloha
č. 2 - cenová nabídka školení.

dne

5



Podmínky školení Příloha č. 1

Školení pro základní servis, opravy a kontroly KDP PSS BG4
Doba trvání: 2 dny

l. den - 8:30 hod. - 15:30 hod.
2. den - 8:30 hod. - 13:30 hod.

Cíl školení: seznámení účastníků se základním servisem, opravami a kontrolami KDP PSS
BG4
Cílová skupina: technici chemické služby HZS MŠK určení pro údržbu a servis KDP

Školení Detektory
Doba trvání: 1 den

8:30 hod. - 15:30 hod.
Cíl školení: certifikace s oprávněním pro práci na detektorech řady X-am
Cílová skupina: technici chemické služby HZS MŠK určení pro údržbu a kalibraci detektorů
X-am

Termíny Školení

počet
datum osob kurz počet dní

7.- 8. 12. 2022 8 1914006 - školení KDP-PSS BG4 2
6. 12. 2022 l 1914009 - školení detektory 1

celkem 9 3

6



Cenová nabídka Školení Příloha č. 2

Servisní nabídka NABSTS220652
Školeni
Strana 1

Uräger
Odběratel
Hasňský záGhranný sbor Morav5ko5]ezského kraýe
'lýškuvická 2995,'40
mom Ostrava -Zábřeh
Czech Republic

DIČ CZ70884581
ÉČ 70884561

Čisb cxj&raiele ZD134B
Vaše popáyka'ot*
Nabídka platná do 31.12.2022
ZpŮscb dodá\/ky
FnxýE!jee

TeleňmniČislo
e-mál

ZpŮsob pMby Bankwni převod Dmm vymmi 18.1022
PlatebnÍ podmÍnka 21 dnÍ

Čisk
pia1métjj

W

sermj CÍAo zboŽĹ Sáiové ČĹsk Popis Zámki

Ne

Řádek servisu
5áicvvé C
předmětu

servisu Gsio
191!4DD6

1914(KN

'oµs
Školeni PSS BG4
µodhjŽénip|abmů)
Skdení DMxorý

Jedrmková
čem Řádková

MnaiŠtví NU DPH ~%

8 OS 60(X).00 D

1 OS 36QQQQ Q

Célk&
aítb čästbsDCH

mmm 5b(bo.(x)

3®Q,(ň 4356,(10

51600.00 62436.00

7




